АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.09.2023                                                                                              № 191
г. Малмыж
О проведении общегородского субботника в рамках реализации проекта Общероссийского экологического общественного движения «Зеленая Россия»
           В рамках проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» и в участии проекта Общероссийского экологического общественного движения «Зеленая Россия» в целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Малмыжского городского поселения, обновления внешнего вида зданий, осуществление мероприятий по озеленению,  администрация Малмыжского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.
Объявить и провести с 29.09.2023 года общегородской субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Малмыжского городского поселения (далее – субботник).

      2.
 В рамках субботника  провести уборку и вывоз мусора с территории улиц, площадей и парков Малмыжского городского поселения.

      3.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, учебных заведений:

    обеспечить проведение работ среди коллективов предприятий и организаций по организации наиболее полного и эффективного участия в субботнике;

    обеспечить проведение работ  по благоустройству и санитарной очистке на прилегающих  территориях, обратив особое внимание  на уборку с территории города ветхих деревьев.
       4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста, главного архитектора администрации Малмыжского городского поселения Свиягину Е.О., мастера по благоустройству администрации Малмыжского городского поселения Кировской области Корюкова А.Г.
      5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение, на сайте администрации Малмыжского городского поселения Кировской области.
Глава администрации

городского поселения              Н.В. Плишкина